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§ 3d 

Medborgarförslag om öppna väggar, muralmålningar och andra gatukonstprojekt inom 

Hässelby-Vällingby stadsdelsområde 

Svar på medborgarförslag 

 

 Ärendet och stadsdelsförvaltningens förslag finns redovisat i tjänsteutlåtande  

den 2 november 2015. 

 Dnr 1.2.4-338-2015. 

 

 Sammanfattning 

 I det inlämnade medborgarförslaget framförs önskemål om uppförande av öppna väggar,  

 platser och ytor för muralmålningar och andra gatukonstprojekt inom Hässelby-Vällingbys 

stadsdelsområde. Förvaltningen är positiv till förslaget om att staden bör skapa ytor där man  

 kan utöva denna konstform. I stadens budget för 2015 beslutades om förändringar i stadens 

klotterpolicy som innebar att det görs skillnad på laglig och olaglig graffiti, samt att noll-

toleransen och främjandeförbudet för graffiti avskaffas. Om gatukonst ska bli en självklar  

 del av stadsbilden behöver frågan utredas vidare. De öppna graffittiväggarna är i första hand  

 att betrakta som sociala projekt och kan bli svåra att finansiera. Eventuellt kan stadsdels-

förvaltningen kontakta kulturskolan för ett sådant projekt, om man gör det till ett sommar- 

 projekt kan det i sin tur generera sommarjobb till ungdomar.   

 

 

BESLUT 

BESLUT 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

medborgarförslaget.  

 

 

 

Reservation  

Vice ordförande Bo Arkelsten m fl (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) reserverade 

sig mot beslutet enligt följande: 

 

”Förslag till beslut 

Att  Avslå förvaltningens förslag 

Att  Därutöver anföra 

Fria väggar är väggar fria från klotter och Stockholms stad måste ha ett rakt och tydligt 

budskap att klotter inte ska accepteras. Det är viktigt för medborgarnas trivsel och 

Hässelby/Vällingbys attraktionskraft att vi håller rent och snyggt i vår stadsdel.  
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Dessvärre vet vi att klotter och skadegörelse tenderar att öka otryggheten och människors 

trivsel i närområdet, varför vi tycker det är olyckligt att den rödgrönrosafeministiska 

majoriteten- genom att investera i lagliga graffitiväggar- nu uppmuntrar till detta.   

Kommunala graffittiväggar i Hässelby och Vällingby riskerar att bidra till ökad otrygghet i 

närområdet samtidigt som erfarenheter från bland annat Malmö visar att lagliga väggar även 

ökar spridningen av illegalt klotter och skadegörelse i området runt den lagliga väggen.   

Det i sin tur resulterar i höga saneringskostnader för skattebetalarna.  Vi anser att dessa pengar 

kan användas på betydligt bättre sätt, bland annat till minskade barngrupper i förskolan eller 

för fler händer inom äldreomsorgen. 

Den rödgrönrosafeministiska majoritetens accepterande inställning till klotter och graffitti är 

något vi ser mycket allvarligt på. Den sedan majoritetsskiftet tillåtande inställningen omfattar 

även den olagliga skadegörelsen då efterlevnaden av 24-timmarsgarantin för klottersanering 

kraftigt försämrats och upphört. 

Mellan 2006-2014 var vi i Alliansen stenhårda med nolltolerans mot klotter i Stockholm. 

Stadens tidigare nolltolerans har gett effekt – allt färre stockholmare anger att klotter stör 

ordningen där de bor. Den utvecklingen vill vi bevara. Människors upplevda trygghet är viktig. 

I den verklighet som Hässelby och Vällingbyborna lever och arbetar i består inte graffiti av 

några fina målerier på utvalda platser, utan närapå enbart ett rått, hotfullt, själviskt och 

störande kladdande och klottrande på bostäder, affärslokaler och fordon. Forskningen ger 

dessutom stöd för att områden med mycket skadegörelse är liktydigt med högre otrygghet samt 

att miljöer som är nedklottrade ger ännu mer klotter.   

Förekomsten av denna fulhet i ett område är det första steget på vägen till förslumning.  

Att försvara medborgarnas rätt till sina bostadsområden, arbetsplatser och de offentliga 

miljöerna är därför en viktig rättvise- och trygghetsfråga. Att den rödgrönrosafeministiska 

majoriteten i Hässelby/Vällingby, i ett läge när antalet anmälda klotterbrott ökar kraftigt, intar 

en tillåtande inställning till klotter är därför direkt olämpligt.  

Vi värnar ett fritt och rikt kulturliv i Stockholm. Vi har inga synpunkter på olika konstformer, 

så länge man håller sig inom lagens ramar. Det innebär att vi inte motsätter oss arrangemang 

kring graffiti eller om någon fastighetsägare vill upplåta lokal eller yta åt graffitimålare. 

Däremot är vi ytterst tveksamma till om staden ska lägga pengar på detta i konkurrens med 

andra viktiga satsningar.” 

 

Beslutsgången 

 

Ledamot Lisa (Elisabeth) Carlsson m fl (S), ledamot Arne Lund m fl (MP) och ledamot  

Leif Larsson (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

Vice ordförande Bo Arkelsten m fl (M) och ledamot Helen Jäderlund Eckardt (L) lade fram 

ett eget förslag till beslut och yrkade bifall till detta. 

 

Ordförande ställde proposition på förslagen och fann att nämnden beslutat enligt  

(S+MP+V):s förslag om bifall till förvaltningens förslag. 


